[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область
Октябрьский район
Муниципальное образование
«Краснокутское сельское поселение»

Администрация Краснокутского сельского поселения
РАСПОРЯЖЕНИЕ
10 июля 2012
                    №72
           х.  Красный Кут
Об отчете об исполнении

бюджета поселения
за 1 полугодие 2012 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и Решением Собрания депутатов Краснокутского сельского поселения от 14 сентября 2007 года № 113 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Краснокутском сельском поселении» (в ред. Решения Собрания депутатов от 30.03.2012. № 140):
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Краснокутского сельского поселения Октябрьского района за I полугодие 2012 года по доходам в сумме 6362,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 5699,2 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета поселения) в сумме 663,6 тыс. рублей.

2. Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Краснокутского сельского поселения Октябрьского района за I полугодие 2012 года является служба экономики и финансов администрации Краснокутского сельского поселения.

3. Направить настоящее распоряжение  и отчет об исполнении бюджета поселения  за I полугодие 2012года в Собрание депутатов Краснокутского сельского поселения.
4.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Краснокутского

сельского поселения                                                                     В.В.Мартыненко
Приложение 1
к распоряжению
администрации Краснокутского сельского поселения
        от 10.07.2012 г.  №72
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Краснокутского сельского поселения Октябрьского района за I полугодие 2012года
Исполнение бюджета поселения за I полугодие 2012 г. составило по доходам в сумме 6362,9 тыс. рублей, или 56,1 процента к  годовому плану и по расходам  в сумме  5699,2 тыс. рублей, или 41,6 процента. Профицит по итогам I полугодия 2012г. составил 663,6 тыс. рублей.  Уменьшение доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило – 854 тыс. рублей и уменьшение расходов на ​-  101,1тыс. рублей в сопоставимых данных.

Показатели бюджета поселения за I полугодие 2012 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 3781,4 тыс. рублей или 63,4 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель превышает уровень аналогичного периода прошлого года на  816,5тыс.рублей. Наибольший удельный вес в их структуре занимают доходы по налогу на доходы физических лиц – 1732,9тыс рублей или 45,8 процента.
Межбюджетные трансферты от других бюджетов бюджетной системы за I полугодие 2012 года составили 2581,5 тыс. рублей.

Основные направления расходов бюджета поселения:

обеспечение деятельности учреждений культуры–  2023,4 тыс. рублей;

общегосударственные вопросы-1959,6 тыс. рублей
   благоустройство поселения –1034,8 тыс. рублей.
Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами в сфере культуры.
Специалист 1 категории

по делопроизводству и архивной работе

Е.А.Стаценко
	Приложение 1

	к Сведениям о ходе исполнения

	бюджета Краснокутского сельского

	поселения Октябрьского района

	ПОКАЗАТЕЛИ

	бюджета поселения за I полугодие 2012года

(тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год

	Исполнено

	Доходы бюджета - Всего
	11329,2
	6362,9

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5965,6
	3781,4

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	2805,2
	1732,9

	Налог на доходы физических лиц
	2805,2
	1732,9

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	252,7
	388,0

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	124,8
	267,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	127,9
	120,7

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2193,9
	651,4

	Налог на имущество физических лиц
	543,3
	4,7

	Земельный налог
	1650,6
	646,7

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	7,5
	6,7

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	7,5
	6,7

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕННЫМ НАЛОГАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

	-1,5

	Налоги на имущество

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	706,3
	987,9

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	133,0

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

	1,0

	 Доходы    от    продажи    земельных    участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)

	1,0

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	15,0

	Прочие неналоговые доходы

	15,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5363,6
	2581,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	5363,6
	2581,5

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	4884,7
	2442,0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	139,5
	139,5

	Иные межбюджетные трансферты
	339,4

	Расходы бюджета - ИТОГО
	13706
	5699,2

	Общегосударственные вопросы
	4827,5
	1959,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	678,4
	319,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3579,9
	1561,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора
	23,4
	11,7

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	403,8
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	142,0
	66,8

	Национальная оборона
	139,3
	61,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	191,6
	78,6

	Национальная экономика
	896,1
	380,9

	Дорожное хозяйство
	825,0
	344,7

	Другие вопросы в области национальной экономики
	71,1
	36,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2559
	1094,4

	Коммунальное хозяйство
	73,5
	59,6

	Благоустройство
	2485,5
	1034,8

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	4969,1
	2023,4

	Культура
	4969,1
	2023,4

	Социальная политика
	89,0
	80,0

	Социальное обеспечение населения
	89,0
	80,0

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	34,4
	20,8

	Физическая культура и спорт
	34,4
	20,8

	Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+")
	-2376,8
	663,6

	0,0

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	2376,8
	-663,6

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	2376,8
	-663,6

PAGE
1